ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Thịnh, ngày        tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc khám và làm hồ sơ cho đối tượng khuyết tật

 theo Nghị định 20 /2021/NĐ - CP xã Đồng Thịnh đợt I năm 2024

–––––––––––––––

Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/06/2021 của Bộ Lao động –

TB&XH quy định về việc xét hồ sơ đủ điều kiện hưởng chế độ Bảo trợ xã hội

đối với khuyết tật và người chăm sóc người khuyết tật, người đủ 80 tuổi. Đơn

thân nuôi con.

Căn cứ Nghị đình số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ về

quy định chính sách trợ giúp đối với đối tượng Bảo trợ xã hội.

Thực hiện nhiệm vụ năm 2024 về các chế độ đối với đối tượng bảo trợ xã

hội trên địa bàn xã Đồng Thịnh.

Theo đề nghị của Công chức VH-XH xã Đồng Thịnh về việc tổ chức

khám cho đối tượng người khuyết tật đợt I năm 2024 để kịp thời cho các đối

tượng được tiếp cận các chế độ trợ giúp xã hội.

Ủy ban nhân dân xã Đồng Thịnh xây dựng Kế hoạch về lịch khám đối

tượng khuyết tật  và đề nghị các ông, bà trưởng xóm thực hiện  một số việc cụ

thể như sau:

1.Yêu cầu các ông, bà trưởng xóm báo cho các đối tượng và gia đình

người khuyết tật hiện đang cư trú tại xóm chưa được hưởng chế độ chính sách

bảo trợ xã hội( đối tượng mới) được biết về lịch khám và làm hồ sơ khuyết tật

được biết.

2.Rà soát các đối tượng khuyết tật hiện đang được hưởng chế độ BTXH

nếu theo mức hưởng cũ là khuyết tật nặng hoặc đặc biệt nặng cho đến thời điểm

hiện nay rơi vào khuyết tật đặc biệt nặng hoặc khuyết tật nặng được biết để đến

khám theo đúng kế hoạch đã xây dựng.

3.Thời gian khám: UBND xã sẽ tổ chức khám vào 01 buổi sáng  từ 7 giờ

30 đên 11 giờ 00 phút ngày 08 tháng 01 năm 2024.

4. Địa điểm khám: Tại Hội trường tầng II Trạm y tế xã Đồng Thịnh.

2

Trên đây là Kế hoạch triển khai về lịch khám đối tượng khuyết tật theo

Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính Phủ đề nghị các ông, bà

trưởng xóm báo cho đối tượng đến khám và làm hồ sơ theo đúng thời gian quy

định.

   Nơi nhận:

- Thành viện HĐXDTCXH xã;

- 10 ông, bà trưởng xóm;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mạc Văn Vỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T13:47:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Văn Vỹ<vymv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T17:43:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T17:43:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T17:43:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!